
DETERMINAZIONE N. 17 DEL 11/06/2025 
 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
(Ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016) 

 
 

CIG n B7386F7A1B 
 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente; 

 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa dell’Automobile Club Macerata per il triennio 2023/2025, approvato nella seduta del 

Consiglio Direttivo dell’Ente del 26/10/2022 

 

VISTA la necessità di procedere alla manutenzione straordinaria del condizionatore ubicato presso 

i locali affidati alla Sara Assicurazione di Martino Laura, a causa di un malfunzionamento che ne 

impedisce un uso corretto; 

 

VISTO l’art.36, comma 2), del D.Lgs.n.50/2016 (nuovo Codice degli Appalti) in merito alle modalità 

di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario che, 

in particolare stabilisce, alla lett.a), per importi inferiori ad € 40.000, la possibilità di affidamento 

diretto adeguatamente motivato; 

 

DATO ATTO che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00,per cui la 

Direzione scrivente può procedere autonomamente ,anche mediante affidamento diretto senza 

obbligo di ricorso alla piattaforma elettronica di negoziazione MePa e Consip spa, né a soggetti  

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione ,ecc. ai sensi dell’art. 1 

comma 450 della L. 296/2006 così come modificata dalla L. 28 dicembre 2015 n. 208 art 1 comma 

502 e dalla L. 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1,comma 130; 

 

PRECISATO che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53 comma 4 del D.lgs 36/2023,si 
ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 



 

 

CONSIDERATO che la Ditta AIR TECNOLOGY di Pazzi Manuele, con sede a Fermo in Via Egidi 

n. 27,C.F. pzzmnl77e21d542y,si occupa della manutenzione dell’impianto che avviene due volte 

l’anno in maniera ordinaria; 

 

DETERMINA  

 

sulla base delle motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, di procedere con l’affidamento dell’incarico alla Ditta Air Tecnology 

di Pazzi Emanuele per lo svolgimento del lavoro di manutenzione e riparazione dell’impianto di aria 

condizionata, sito nei locali affidati alla Sara Assicurazione di Martino Laura, per l’importo 

complessivo di € 120,00 oltre IVA. 

 

Il costo di € 120,00 oltre IVA sarà contabilizzato sul conto CP.01.02.0033 – Manutenzioni ordinarie 

Immobilizzazioni materiali del budget di esercizio 2025 dell’Automobile Club Macerata. 

 

 

 

          f.to  Il Direttore 

                       Dr. Giulio Rizzi 

 

 

 

 

 

 


